

平成30年度 法人単位事業活動計算書

(自)平成30年4月1日 (至)平成31年3月31日

社会福祉法人 龍峯会

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	294,110,138	278,764,558	15,345,580
	居宅介護料収益	114,315,403	100,239,891	14,075,512
	地域密着型介護料収益	104,076,518	103,947,250	129,268
	居宅介護支援介護料収益	5,996,850	9,045,520	△ 3,048,670
	介護予防・日常生活総合事業収益	7,471,440	6,029,810	1,441,630
	利用者等利用料収益	60,914,273	57,662,335	3,251,938
	その他の事業収益	1,335,654	1,839,752	△ 504,098
	サービス活動収益計(1)	294,110,138	278,764,558	15,345,580
費用	人件費	195,646,869	171,480,751	24,166,118
	役員報酬	11,658,000	13,244,000	△ 1,586,000
	職員給料	124,217,264	112,062,414	12,154,850
	職員賞与	18,064,400	16,997,582	1,066,818
	賞与引当金繰入	6,215,640	0	6,215,640
	非常勤職員給与	11,009,261	8,771,705	2,237,556
	退職給付費用	828,000	642,000	186,000
	法定福利費	23,654,304	19,763,050	3,891,254
	事業費	37,718,979	35,994,520	1,724,459
	給食費	17,831,765	17,558,714	273,051
	介護用品費	2,871,694	2,504,294	367,400
	医薬品費	41,612	36,202	5,410
	保健衛生費	564,846	325,804	239,042
	教養娯楽費	334,762	212,221	122,541
	水道光熱費	7,985,762	8,062,148	△ 76,386
	消耗器具備品費	2,124,114	2,034,989	89,125
	保険料	949,570	705,930	243,640
	賃借料	2,173,298	2,096,822	76,476
	葬祭費	34,260	69,377	△ 35,117
	車輛費	2,785,914	2,368,294	417,620
	雑費	21,382	19,725	1,657
	事務費	21,134,069	23,287,104	△ 2,153,035
	福利厚生費	443,104	390,268	52,836
	職員被服費	144,922	463,275	△ 318,353
	旅費交通費	201,253	343,610	△ 142,357
	研修研究費	98,496	255,686	△ 157,190
	事務消耗品費	228,033	215,412	12,621
	印刷製本費	559,893	502,982	56,911
	水道光熱費	1,393,536	1,456,058	△ 62,522
	修繕費	227,016	571,679	△ 344,663
	通信運搬費	628,832	621,895	6,937
	会議費	15,439	11,278	4,161
	広報費	81,000	81,000	0
業務委託費	13,574,756	13,821,268	△ 246,512	
手数料	123,516	170,054	△ 46,538	
保険料	511,960	798,770	△ 286,810	
賃借料	979,560	759,715	219,845	
土地・建物賃借料	15,000	12,000	3,000	
租税公課	19,030	78,000	△ 58,970	
保守料	485,109	691,889	△ 206,780	
渉外費	384,891	1,127,432	△ 742,541	
諸会費	204,300	196,600	7,700	

平成30年度 法人単位事業活動計算書

(自)平成30年4月1日 (至)平成31年3月31日

社会福祉法人 龍峯会

(単位:円)

		車両費	664,459	634,391	30,068
		雑費	149,964	83,842	66,122
		減価償却費	14,002,232	14,818,839	△ 816,607
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 666,666	△ 666,666	0
		サービス活動費用計(2)	267,835,483	244,914,548	22,920,935
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	26,274,655	33,850,010	△ 7,575,355
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	436	309	127
		その他のサービス活動外収益	8,934,579	1,956,111	6,978,468
		受入研修費収益	12,000	0	12,000
		利用者等外給食収益	1,164,100	1,174,840	△ 10,740
		雑収益	7,758,479	781,271	6,977,208
			サービス活動外収益計(4)	8,935,015	1,956,420
増減の部	費用	支払利息	3,448,454	3,810,318	△ 361,864
		サービス活動外費用計(5)	3,448,454	3,810,318	△ 361,864
			サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,486,561	△ 1,853,898
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	31,761,216	31,996,112	△ 234,896
特別増減の部	収益	固定資産売却益	2,499,999	0	2,499,999
		車両運搬具売却益	2,499,999	0	2,499,999
		特別収益計(8)	2,499,999	0	2,499,999
	費用	固定資産売却損・処分損	9,202	109,064	△ 99,862
		車両運搬具売却損・処分損	0	99,312	△ 99,312
		器具及び備品売却損・処分損	2	2	0
		権利売却損・処分損	9,200	9,750	△ 550
		特別費用計(9)	9,202	109,064	△ 99,862
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,490,797	△ 109,064	2,599,861
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	34,252,013	31,887,048	2,364,965
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	65,967,518	34,080,470	31,887,048
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	100,219,531	65,967,518	34,252,013
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
		その他の積立金積立額(16)	0	0	0
			次期繰越活動増減差額(17)=(13+14+15)-(16)	100,219,531	65,967,518